- 1 -

中国保险行业协会

中保协函〔2018〕830号

关于举办第八期保险科技思享汇

暨基因科技与健康保险专题培训班的通知

各会员单位：

为了促进保险业更好地了解保险科技，把握保险业与科技结

合改良业态的潜在机会和机遇，中国保险行业协会联合平安科技、

众安科技、百度、阿里巴巴、腾讯、华为、华大基因、IBM等科技

企业联合打造保险科技思享汇系列培训。根据“保险科技思享汇

系列培训方案”规划，中保协定于近期举办第八期保险科技思享

汇暨基因科技与健康保险专题培训班，相关事项通知如下：

一、保险科技思享汇系列培训介绍

“保险科技思享汇系列培训”是中保协联合国内外科技企业

围绕当前科技发展趋势和应用成果，以人工智能、云计算、大数

据、区块链技术、物联网、车联网、无人驾驶汽车、无人机、基

因检测、可穿戴设备等在内的科技为主题，针对保险产品创新、

保险营销和保险公司内部管理等方面定期举办的保险科技思想交

流与专题培训。通过创建科技思想交流平台、旨在促进保险与科

技结合，帮助保险业者更好地了解技术原理，提升保险公司运用

- 2 -

新的技术服务保险消费者，引领希望进入保险行业的科技公司或

者其他行业，了解保险行业发展的痛点和与科技结合改良业态的

潜在机会。

保险科技思享汇系列培训共分 10期，目前已举办 7 期。

二、第八期培训地点、时间

（一）培训地点：深圳悦林酒店（深圳盐田区海山路 77号）。

（二）培训时间：2019 年 1 月 16 日—17 日。

2019 年 1月 15日报到，1 月 16日至 17日参训，培训会期 2

天。

三、培训对象

（一）保险公司高管、IT、产品开发、业务创新、健康险等

部门处级以上管理干部。

（二）科技公司及保险业务相关单位高管。

四、培训安排

（一）培训内容

1.健康保险服务新生态

2.保险科技助力健康保险发展

3.基因科技与健康管理

4.基因检测技术发展及在保险领域的应用

5.基因技术的发展对寿险的影响

 (二)参访活动

本期培训将参访深圳国家基因库。2011 年 10 月深圳国家基

因库建设方案由国家发展改革委、财政部、工业和信息化部、国

- 3 -

家卫生和计划生育委员会四部委批复，并由深圳华大基因研究院

组建及运营。国家基因库集生物资源样本库、生物信息数据库和

生物资源信息网络为一体，通过建立高水平的生物资源样本库、

高效的生物信息数据处理、存储与管理系统以及覆盖广泛的联盟

网络，有效保护、合理开发和利用我国生物资源及基因数据资源，

搭建信息资源研究开发的基础性支撑平台，提高我国生命科学研

究水平和国际影响力，促进我国生物产业发展。

（三）培训师资

本次培训拟邀华大基因、平安健康、众安科技等机构专家授

课。

五、培训收获

（一）培训证书

完成本期课程学习，由中国保险行业协会颁发培训证书。

（二）课程跨期计算

完成总计五期（含）以上课程学习准予结业，可获得中国保

险行业协会颁发的中国保险科技人才结业证书，同时进入中保协

科技人才库。

六、培训费用

（一）培训费：本期培训会员单位培训费 2200元/人，非会员

单位培训费 4000元/人。

（二）住宿费：住宿统一安排，费用自理。

（三）缴费方式：请确认报名后于 2019 年 1 月 11 日前将培

训费汇款至指定账户，汇款时备注“第八期保险科技思享汇+学员

- 4 -

姓名”以便查询，汇款后请将凭证发送到联系人邮箱。

账户名：中保慧杰教育咨询（北京）有限公司

开户行：中国银行北京金融中心支行

账  号：3415 6261 5763

本次培训由中保协直属培训公司中保慧杰教育咨询（北京）

有限公司负责会务服务。

七、报名及联系方式

（一）报名方式

1．会员单位报名采用网上报名，截止日期为 2019年 1

月 11 日，截止日后网上报名通道关闭；

报名网址： http://zgrz.daxue.iachina.cn/ms

2．非会员单位报名采用线下报名，请联络报名联系人，

截止日期为 2019年 1 月 11日。

（二）联系方式

1．中国保险行业协会联系人：吕老师

联系电话：010-81130976  13488836327

电子邮箱：rcgc@iachina.cn

2.众安学院联系人：莎莎老师

    联系电话：13816367994

电子邮箱：douyansha@zhongan.io

附件：报到通知

http://zgrz.daxue.iachina.cn/ms
mailto:rcgc@iachina.cn

- 5 -

（此页无正文）

中国保险行业协会

                                 2018 年 12 月 28 日

	编号
	标题
	主送单位（外部）
	附件
	印发日期